P

C

E

[23]²⁷ ... e destruiré la ciutat de Jerusalem, la qual yo auia alegida e la casa en la qual yo auia dit que seria mon nom.

²⁸Les altres coses de Jusias scrit és en *les paraulles dels dies dels reys de Judà*.

²⁹En aquests dies farahó rey de Agipta vench contra lo rey dels asirians en lo flum de Eufrates. E Iosias axí la a carrera per ço que's combatés ab ell. E aquells de farahó donàran-li ab sagetes e morí Josias en lo camp de Magadó.

³⁰E los seus seruicials portàran-lo en lo sapulcra seu

[23]²⁷ ...e destroyré le ciutat de Jerusalem, le qual yo auia alegida, e la casa en le qual yo auia dit que saria lo meu nom.

²⁸Les altres coses que auien dites de Josies són escrites en lo *Libra de les paraules dels reys de Judà*.

²⁹E aquests dies faraó rey de Agipta vench contre lo rey dels assirians en lo flum de Eufrates, e Jozies axí-li a carrera per ço que's combatés ab ell. E aquells de faraó donaren-li ab segetes e morí Jozies en lo camp de Magedon,

³⁰e los seus seruecials portaren-lo en lo seu sapulcre

[23]²⁷ ciutat de Jherusalem, la qual jo havia alegida, a la casa hon jo havia dit que seria lo meu nom.

²⁸Les altres coses de Josies són scrites en lo *Libre de las paraules dels reys de Judà*.

²⁹E en aquests dies, farahó, rey de Egipte vench contre los Cirians en lo flum de Eufrates. E Jozies axí-li a carrera, per ço que's combatés ab ell, e aquells de farahó donaren-li ab sagetes, e morí Jozies en lo camp de Magedon,

³⁰e los ceus servents portaren-lo en lo ceu sapulcre. E

et pertulerunt in Ierusalem, et sepelierunt eum in sepulchro suo. Tulitque populus terrae Ioachaz filium Iosiae: et unxerunt eum, et constituerunt eum regem pro patre suo.

³¹Viginti trium annorum erat Ioachaz cum regnare coepisset, et tribus mensibus regnavit in Ierusalem: nomen matris eius Amital, filia Ieremiae, de Lobna.

³²Et fecit malum coram Domino, iuxta omnia quae fecerant patres eius.

³³Vinxitque eum Pharaon Nechao in Rebla, quae est in terra Emath, ne regnaret in Ierusalem: et imposuit mulctam terrae centum talentis argenti, et talento auri.

³⁴Regemque constituit Pharaon Nechao Eliachim filium Iosiae pro Iosia patre eius: vertitque nomen eius Ioakim. Porro Ioachaz tulit, et duxit in Aegyptum, et mortuus est ibi.

³⁵Argentum autem et aurum dedit Ioakim Pharaoni, cum indixisset terrae per singulos, ut conferretur iuxta praeceptum Pharaonis: et unumquemque iuxta vires suas exegit, tam argentum quam aurum de populo terrae: ut daret Pharaoni Nechao.

³⁶Viginti quinque annorum erat Ioakim cum regnare coepisset: et undecim